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   平成30年度 第8回国臨協関信支部常任理事会議事録(要旨) 

 

日   時 : 平成30年12月1日(金) 15：30～17：00 

場   所 : 国立国際医療研究センター 研究所会議室A・B 

出 席 者 : 岩﨑、北沢、渡辺、小関、吉田、若林、石川、磯、岡村、椎名、白倉、竹内、中尾、中谷 

                                       (敬称略) 

 

1. 支部長挨拶 

今後、地区代表者会議、症例検討会（研修会）、総会・合同交流会と同時進行で準備しなければならない行事が続きま

すが、協力し合いながらお願いいたします 

 

2. 平成30年度 第6回国臨協関信支部常任理事会議事録（要旨）の承認 

一部修正後承認された 

 

3. 報告事項 

1) 事務局(平成30年11月16日～平成30年 11月26日) 

(1)受理文書 

 ① 国臨協関信支部栃木地区会定期総会の出席について（お礼） 国臨協栃木地区会事務

局 

11月 19日 

2)受理メール 

 ① 

 

② 

国臨協関信支部栃木地区会定期総会の出席について（お礼） 

 

アドレス変更（東海北陸支部事務局長）について（お願い） 

国臨協栃木地区会事務

局 

国臨協本部 

11月 

 

11月 

19日 

 

26日 

(3)発送文書 

 ① 国臨協関信発第71号平成30年度第6回国臨協関信支部常任理事会議事

録(要旨) 

施設連絡責任者各位 11月 19日 

 ② 国臨協関信発第72号平成30年度国臨協関信支部地区代表者会議の開催

について（ご連絡） 

関係各位 11月 20日 

 ③ 国臨協関信発第73号関信支部栃木地区会定期総会出席について（お礼） 国臨協栃木地区会事務

局 

11月 21日 

 ④ 国臨協関信発第74号平成30年度第8回常任理事会開催について（ご連

絡） 

三役・常任理事 11月 26日 

(4)発送メール 

 ① 平成30年度第6回国臨協関信支部常任理事会議事録要旨について 施設連絡責任者各位 11月 19日 

 ② 平成30年度国臨協関信支部地区代表者会議の開催について（ご連絡） 関係各位 11月 20日 

 ③ 国臨協関信支部栃木地区会定期総会出席について（お礼） 国臨協栃木地区会事務

局 

11月 21日 

 ④ 国立病院臨床検査技師協会 会員番号について（お知らせ） NHO千葉医療センター 11月 26日 

(5)活動報告    10月 

 

 

① 

 

国臨協関信支部栃木地区会定期総会・研修会への出席 

出席者：渡辺副支部長、椎名理事 

NHO宇都宮病院 11月 

   

17日 

   

 

2)会計(平成30年11月28日現在) 

(1) 平成30年度会計決算中間報告 

      

3)学術(平成30年11月16日～平成30年11月30日） 

 特記事項なし 

 

4)広報(平成30年11月16日～平成30年11月30日) 

(1)受理文書(平成30年11月16日～平成30年11月30日) 

 ①  関信支部ニュース第216号原稿 国立療養所多磨全生園 久高  果市 氏 11月 19日 
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 ②  関信支部ニュース第216号原稿 国立療養所栗生楽泉園 林   元久 氏 11月 19日 

 ③  関信支部ニュース第216号原稿 国立成育医療研究センター 大川  正人 氏 11月 21日 

 ④  関信支部ニュース第216号原稿 NHO沼田病院 鷹取  有紀 氏 11月 21日 

 ⑤  関信支部ニュース第216号原稿 NHO栃木医療センター 南雲   功 氏 11月 21日 

 ⑥  関信支部ニュース第216号原稿 NHO甲府病院 北沢  敏男 氏 11月 22日 

 ⑦  関信支部ニュース第216号原稿 国立国際医療研究センター国府台病院 小川   勝 氏 11月 22日 

 ⑧  関信支部ニュース第216号原稿 NHO信州上田医療センター 青木 悠太郎 氏 11月 22日 

 ⑨  関信支部ニュース第216号原稿 NHO沼田病院 赤堀  良道 氏 11月 25日 

 ⑩  関信支部ニュース第216号原稿 NHO水戸医療センター 谷岡  健作 氏 11月 26日 

 ⑪  関信支部ニュース第216号原稿 国立がん研究センター中央病院 山田  浩司 氏 11月 26日 

 ⑫  関信支部ニュース第216号原稿 NHO下志津病院 山田  晃子 氏 11月 26日 

 ⑬  関信支部ニュース第216号原稿 NHO千葉医療センター 白鳥  克幸 氏 11月 27日 

 ⑭  関信支部ニュース第216号原稿 NHO相模原病院 林    亮 氏 11月 27日 

 ⑮  関信支部ニュース第216号原稿 国立がん研究センター東病院 池田  朋子 氏 11月 27日 

 ⑯  関信支部ニュース第216号原稿 NHO相模原病院 田中  暁人 氏 11月 28日 

 ⑰  関信支部ニュース第216号原稿 NHO信州上田医療センター 中條  幹夫 氏 11月 28日 

 ⑱  関信支部ニュース第216号原稿 国立がん研究センター中央病院 澁木  康雄 氏 11月 29日 

(2)発行文書(平成30年11月16日～平成30年11月30日) 

 ①  関信支部ニュース第216号原稿お礼 国立療養所多磨全生園 久高  果市 氏 11月 19日 

 ②  関信支部ニュース第216号原稿お礼 国立療養所栗生楽泉園 林   元久 氏 11月 19日 

 ③  関信支部ニュース第216号原稿依頼 国立がん研究センター東病院 池田  朋子 氏 11月 19日 

 ④  関信支部ニュース第217号原稿依頼 NHO栃木医療センター 福澤  奏恵 氏 11月 21日 

 ⑤  関信支部ニュース第216号原稿お礼 国立成育医療研究センター 大川  正人 氏 11月 21日 

 ⑥  関信支部ニュース第216号原稿お礼 NHO沼田病院 鷹取  有紀 氏 11月 21日 

 ⑦  関信支部ニュース第216号原稿お礼 NHO栃木医療センター 南雲   功 氏 11月 22日 

 ⑧  関信支部ニュース第216号原稿お礼 NHO甲府病院 北沢  敏男 氏 11月 22日 

 ⑨  関信支部ニュース第216号原稿お礼 国立国際医療研究センター国府台病院 小川   勝 氏 11月 22日 

 ⑩  関信支部ニュース第216号原稿お礼 NHO信州上田医療センター 青木 悠太郎 氏 11月 22日 

 ⑪  関信支部ニュース第216号原稿お礼 NHO沼田病院 赤堀  良道 氏 11月 26日 

 ⑫  関信支部ニュース第216号原稿お礼 NHO水戸医療センター 谷岡  健作 氏 11月 26日 

 ⑬  関信支部ニュース第216号原稿お礼 国立がん研究センター中央病院 山田  浩司 氏 11月 26日 

 ⑭  関信支部ニュース第216号原稿お礼 NHO下志津病院 山田  晃子 氏 11月 26日 

 ⑮  関信支部ニュース第216号原稿お礼 NHO千葉医療センター 白鳥  克幸 氏 11月 27日 

 ⑯  関信支部ニュース第216号原稿お礼 NHO相模原病院 林    亮 氏 11月 27日 

 ⑰  関信支部ニュース第216号原稿お礼 国立がん研究センター東病院 池田  朋子 氏 11月 27日 

 ⑱  関信支部ニュース第216号原稿お礼 NHO相模原病院 田中  暁人 氏 11月 28日 

 ⑲  関信支部ニュース第216号原稿お礼 NHO信州上田医療センター 中條  幹夫 氏 11月 28日 

 ⑳  関信支部ニュース第216号原稿お礼 国立がん研究センター中央病院 澁木  康雄 氏 11月 29日 

 

5)ホームページ 

(1)一般用HP更新履歴(平成30年11月16日～平成30年11月30日) 

  特記事項なし   

(2)会員用HP更新履歴(平成30年11月16日～平成30年11月30日) 

 ① 関信支部ニュース第215号を掲載した 11月 22日 

 ② 平成30年度第6回国臨協関信支部常任理事会議事録を掲載した 11月 22日 

 ③ 関信支部栃木地区会役員を更新した 11月 22日 

 ④ 平成30年度国臨協関信支部アンケート調査集計報告を資料アーカイブに掲載した 11月 22日 

     

6）その他 

(1)報告事項 
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 ① 北沢相談役より挨拶があった   

 ② 国臨協関信支部栃木地区会定期総会・研修会報告 

椎名理事より報告があった 

  

 ③ 国臨協第1回常任理事会報告 

関信支部より、今後の予定を報告した 

第19回全国支部長会議 

日時：平成31年2月16日（土） 

場所：国立国際医療研究センター研究所会議室A,B 

支部長および事務局長が招請される 

岩﨑支部長より報告があった 

  

 ④ 第3回研修会 参加者 127名     

   

4.討議事項 

1)事務局 

 (1)     次回理事会予定(第9回 三役・常任理事会) 

1月19日(土) 15：30～17：00(研修会終了次第) 常任理事会 

        国立国がん研究センター中央病院 3F大会議室 

三役会9:00～ 

常任理事会10:00～ 

地区代表者会議 13:30～ 

   

 (2) 国臨協本部理事会 

1月11日（金）17:00～ 

中尾理事 出席予定 

   

 (3) 1月1日付、4月1日付人事異動調査を行う予定    

 (4) 11月1日付人事異動調査結果（国臨協本部）について 

11月16日に本部に提出した 

   

 (5) 平成30年度地区代表者会議（資料作成）について 

支部提出議題について各部の内容を検討し、支部としての意見をまとめる。 

事務局 

・地区会助成金のこれからの在り方について 

・2019年度国臨協関信支部地区会定期総会・研修会の開催予定の連絡方法 

・研修会中止などの連絡方法について会員への周知 

学術 

・支部学会の安定運営を図るための対策について 

 会員へのメリットを最優先として受付システム等の導入を検討する 

・学術委員会との協働について 

 来年からは学術委員会主体で運営を行っていく 

年度計画等しっかりと練って活動を行い、理事会は学術委員会のサポート 

 にあたる。  

広報 

・個人情報取り扱いについて 

・関信支部ホームページの「学会・研修会ア－カイブ」の充実 

 掲載スペースがあるので活用していただくよう呼びかける 

各地区総会での研修会報告など 

・関信支部ニュース「地区会だより」のホームページへの移行について 

 タイムリーに情報を提供するためにホームページへの掲載を検討する 

年間計画を立てて紙面づくりに当たる 

   

 (6) 第47回定期総会、第1回研修会・合同交流会について               

  日時：4月20日(土) 13：00～14：00 研修会    

   14：15～15：15 第1回研修会    



- 5 - 

 

   場所：国立国際医療研究センター 大会議室    

                 17：00～19：00 合同交流会 

               (16：30～受付開始) 

               場所：新宿ワシントンホテル本館 

合同交流会々場については、平成31年1月に日程調整し事務局を中心に打

ち合わせ（視察）をすることとする 

     

 

2)会計 

特記事項なし 

 

3)学術 

(1) 平成30年度 症例検討会および教育講演について  

 日 時：平成31年2月23日（土）13：30～15：30予定（会場使用12時-17時まで可） 

場 所：NHO埼玉病院 エントランス棟 2階 講堂 

講 師：調整中 

内 容：①臨床情報から読み取る画像の組み合わせ（病理や生理や血液や微生物など） 

②循環器症例(病理解剖所見なし)心電図や心エコー、検査データから読み解くRCPC形式から、 

について研修会内容を詳細に検討しNHO埼玉病院に依頼する。 

  

(2) 平成31年度研修会企画について  

 学術委員会から次の企画案が提示された 

・細菌部門  オリンピック開催国として注意すべき輸入感染症について  

・血清部門  知っておこう！免疫検査のピットフォール（富士レビオ）  

・病理部門  最新のゲノム医療について   

  

 

4)広報 

(1)関信支部ニュース217号進捗状況を確認した 

(2)来年度支部ニュース印刷費見積もりについて 

  他社の見積もりを元に東洋印刷へ価格交渉することとした 

   

5)ホームページ 

 第3回研修会資料のホームページ掲載について、講師に資料の提供をお願いする。 

 

6）その他 

（1）支部表彰：久高果市臨床検査技師長（国立多磨全生園）を追加表彰し、地区代表者会議で表彰する案を了承した。東

京地区会には推薦状を提出してもらうよう依頼する。 

（2）2020年度 第74回国立病院総合医学会関連会議会場、宿泊施設の選定 

   ラマダホテル新潟を本予約することとした 

 

 


